ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO

OFICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE DO QUADRO EFETIVO DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 037 SEPLAG/CBMAC/OFICIAL, DE 01 DE AGOSTO DE 2019

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG e o Corpo de Bombeiros

Militar do Estado do Acre - CBMAC, no uso de suas atribuições legais, tornam públicas as

respostas aos recursos e o resultado final da Investigação Criminal e Social de

candidatos não matriculados no Curso de Formação de Oficial Bombeiro Militar -

CFOBM, conforme abaixo:

1 DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS

1.1 As repostas aos recursos interpostos contra o resultado preliminar da Investigação

Criminal e Social de candidatos não matriculados no Curso de Formação de Oficial

Bombeiro Militar - CFOBM estarão disponíveis, a partir desta data, na Seção da

Corregedoria do Comando Geral, localizada na Estrada da Usina, 669, Morada do Sol,

Rio Branco/AC, das 9h às 14h.

2 DO RESULTADO FINAL DA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL

2.1 Resultado final do candidato considerado INDICADO na Investigação Criminal e Social,

objeto do Edital nº 036 SEPLAG/CBMAC/OFICIAL, de 19 de julho de 2019, na seguinte

ordem: cargo, classificação final, número de inscrição, nome do candidato em ordem de

classificação e nota.

2.1.1 ALUNO OFICIAL BOMBEIRO MILITAR ESTADUAL COMBATENTE –

MASCULINO

29º, 501.916-8, JAMIM VITOR SIRIANO NOLETO, 71.00.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público, junto

ao Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre, por meio do telefone (68) 3215-4700.

Maria Alice Melo de Araújo

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

CEL BM Carlos Batista da Costa

Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar